ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

04.08.2025

No 875

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 17.06.2025 № 641 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Нурлатского муниципального района Республики Татарстан и принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты», в целях увеличения стоимости муниципального имущества, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 3. Определить Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан заказчиком по приобретению объектов недвижимого имущества.
- 4. Заказчику обеспечить заключение муниципального контракта в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств.

- 5. Расходы, связанные с реализацией бюджетных инвестиций, осуществлять в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2025 год.
- 6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан.

Руководитель

А.К. Габдуллин

Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района от «ОТ» ______ 2025 № ОТ ...

Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»

- **1. Направление инвестирования** приобретение объекта недвижимого имущества.
- **2.** Наименование объекта недвижимого имущества Здание («Цех по ремонту котлов»).
- **3. Местонахождение объекта недвижимого имущества** Республика Татарстан, Нурлатский район, г. Нурлат, ул. Советская, д. 130.
- **4.** Параметры, характеризующие объект недвижимого имущества кадастровый номер 16:56:010136:326, площадь 628,8 кв.м., 3 этажа, назначение объект производственного назначения, 2001 год ввода в эксплуатацию.
- 5. Наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального заказчика Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от имени муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан».
 - 6. Срок приобретения объекта недвижимого имущества 2025 г.
- 7. Стоимость приобретения объекта недвижимого имущества 18 702 405,00 рублей.
- **8.** Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций (тыс.руб.) 18 702 405,00 рублей.
- 9. Распределение по годам реализации общего (придельного) объема бюджетных инвестиций (тыс. руб.) 2025 г. 18 702 405,00 рублей.

Перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»

№ n/n	Наименование объекта недвижимости	Направление инвестирования	Наименование ГРБС и муниципального заказчика	Площадь объекта (м²)	Местонахождение объекта (адрес)	Кадастровый номер	Срок ввода в эксплуатац ию	Стоимость приобретаемого имущества (тыс.рублей)	Источники финансирования (тыс. рублей)		
									Всего	Республик анский бюджет	Местный бюджет
1	Здание («Цех по ремонту котлов»)	Приобретение нежилого недвижимого имущества	Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от имени муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»	628,8	Республика Татарстан, Нурлатский район, г. Нурлат, ул. Советская, д. 130	16:56:010136:326	2001	18 702 405,00	18 702 405,00	0	18 702 405,00
	Итого:							18 702 405,00	18 702 405,00	0	18 702 405,00